
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: práva
Student: Vlažný Jiří
Studijní obor: provozně podnikatelský obor
Název diplomové práce: Nekalosoutěžní jednání obchodních společností
Oponent diplomové práce Mgr. Bc. Michal Holčapek
Povolání oponenta: policista; vedlejší činnost - učitel na vysoké škole

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:



Otázka 1: Vedle nekalosoutěžních deliktů výslovně upravených vymezením znaků jejich skutkových
podstat v obchodním zákoníku existují i delikty další, jejichž zákazy soutěžní právo neuvádí. Tato
jednání, pokud jsou v rozporu s dobrými mravy soutěže, lze stíhat pokud naplňují i další obecné
znaky uvedené v generální klauzuli. Nebylo by vhodnější tato jednání upravit formou jednotlivých
skutkových podstat a pak postupovat podle nich?
Otázka 2: Současná konstrukce trestního zákona a tedy i trestného činu nekalé soutěže vychází z
materiálního pojetí. Nová připravovaná kodifikace trestního zákona materiální pojetí nahrazuje
pojetím formálním. Jak se tato případná změna projeví s ohledem na tento trestný čin?

Datum: 7. 05. 2007                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


